dante bibliografia sobre este código feudal. 
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misit usaticos cum quibus fuissent omnes querimoniae et malefacta, in eis 

inserta, districte et placitate et judicate atque ordinante seu eciam emenda

te vel vindicate».ll4 Con una mayor claridad la presencia de la misma se 

de ja entrever en el Usatge 4. o: «Hec s unt usalia de curialibus usi bus, quos 

constituerunt tenere in omni eorum patria tempore, dominus Raymundus 

Barchinone vetus comes et Adalmodis ejus conjux, assencione et clamore 

illorum terre magnatum, videlicet: Poncii vice comitis Gerunde, Raymundi 

vice comitis Cardone, Udalardi vice comitis Barchinone, nec non Gonde

bardi de Bisaura et Mironis Gilaberti et Alamandi de Cervilione et Bernardí 

Amati Clarimontis et Raymundi Montiscatani et Amati Eneas et Guillermi 

Bernardí de Caralt et Arnaldi Mironis Sancti Martini et Arnaldi Mironis de 

Tost et Hugonis Dalmacii Cervarie et Guillermi Dapiferi et Jaufredis Bas

tonis et Bernardí Guillermi et Guiberti Guitardi et Umberti de lpsis Accu

tis, et Guillermi Marchi et Bonifilii Marchi atque Guillermi Borrelli 

judicis.» 115 Esta asamblea esta integrada, como vemos, por los grandes 

feudatarios del condado de Barcelona. Y esta misma aseveración se deduce 

del contenido del Usatge 64, que es una disposición de Paz y Tregua que ha 

sido reformada al intercalarse en el articulado de dicho cuerpo legal: « ... 

consilio et auxilio nostrorum nobilium virorum," decernimus atque manda

mus omnes principes qui in ... ».ll6 Es decir, que lo decretado y mandado en 

este usatge por los condes de Barcelona, Ramón Berenguer y su esposa Al

modis, se hace con el consejo y ayuda de sus magnates. 

Nuestra mas antigua historiografia también nos proporciona testimo

nios sobre el hecho de que los Usatges de Barcelona fueron sancionados, 

siempre claro esta por lo que se refiere a su núcleo primitivo, en una de 

aquellas reuniones de la corte condal celebrada en forma solemne. El Anó

nimo de Ripoll dejó, en su «Gesta comitum Barcinonensium», documenta

do tal acontecimiento en los siguientes términos: «Hic denique comes fa

mosissimus suum dominium optans decorare, coram Ugone Cardinali et le

gato Romano ac suis pluribus magnatibus intra Barchinonae palatium, 

supradictorum consilio et assensu, propria quaedam instituït iura quea 

Barcinonae usaticos nuncupamus, mandavitque ut iis constitutionibus om

nes comitatus ~ub Barcinonensis comitatus imperi o regerentur. » 117